



Processo: 03738/21 - Doc: 196 - Documento Assinado Digitalmente por: UBERLÂNDIA CARMOS PEREIRA - 26/11/2020 19:43:25  
Acesse em: https://e.ccm.ba.gov.br/epv/validadoc.seam Código do documento: ac094e70-43a1-4c08-be6e-4c48c6c333ea

RECEBEMOS DE DIDATIS COMERCIO E SERVICOS EM EDUCACAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e <b>Nº225</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <b>DIDATIS COMERCIO E SERVICOS EM EDUCACAO LTDA</b> Rua Professor Coelho Junior, 45, Sala 207 Planalto - 31720-160 Belo Horizonte - MG 31991126559	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>225</b> SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 3	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO: <b>3120 1013 7267 2800 0147 5500 1000 0002 2511 2674 2660</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Venda</b>	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>131203842857259 01/10/2020 08:45:12</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>0017811250098</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. <b>13.726.728/0001-47</b>

DESTINATÁRIO / REMETENTE	NOPE / RAZÃO SOCIAL <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUCU</b>	CHPJ / CPF <b>16.412.025/0001-32</b>	DATA EMISSÃO <b>01/10/2020</b>
ENDERÇO <b>Rua Praca Eduardo Brito, 410</b>	BAIRRO / DISTRITO <b>Centro</b>	CEP <b>45834-000</b>	DATA ENTRADA / SAÍDA <b>01/10/2020</b>
MUNICÍPIO <b>Jucuruçu</b>	FONE / FAX <b>7336622193</b>	UF <b>BA</b>	HORA ENTRADA / SAÍDA <b>08:15:54</b>

FATURA / DUPLICATA	D01 2020 5,86
--------------------	---------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS SUBST. <b>0,00</b>
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>236.836,86</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>
DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>
VALOR TOTAL DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>236.836,86</b>

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	NOPE / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>9-SEM FRETE</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CHPJ / CPF
	ENDERÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE <b>0</b>	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO <b>0,000</b>	PESO LÍQUIDO <b>0,000</b>	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
135214372200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 1ANO, LV4	49019900	041	6102	UN	160	106,0200	16.963,20	0,00	0,00	0,00	0	0	
135224002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 2ANO, LV4	49019900	041	6102	UN	169	106,0200	17.917,38	0,00	0,00	0,00	0	0	
135234002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 3ANO, LV4	49019900	041	6102	UN	192	106,0200	20.355,84	0,00	0,00	0,00	0	0	
135244002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 4ANO, LV4	49019900	041	6102	UN	173	106,0200	18.341,46	0,00	0,00	0,00	0	0	
135254002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F1, 5ANO, LV4	49019900	041	6102	UN	164	106,0200	17.387,28	0,00	0,00	0,00	0	0	
135264002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F2, 6ANO, LV4	49019900	041	6102	UN	202	115,4900	23.328,98	0,00	0,00	0,00	0	0	
135374002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F2, 7ANO, LV4	49019900	041	6102	UN	214	115,4900	24.714,86	0,00	0,00	0,00	0	0	
135384002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F2, 8ANO, LV4	49019900	041	6102	UN	191	115,4900	22.058,59	0,00	0,00	0,00	0	0	
135394002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, F2, 9ANO, LV4	49019900	041	6102	UN	147	115,4900	16.977,03	0,00	0,00	0,00	0	0	
111214250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 1ANO, ATIV MAT, LV4	49019900	041	6102	UN	160	13,5000	2.160,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111214240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 1ANO, ATIV PORT, LV4	49019900	041	6102	UN	160	13,5000	2.160,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111224250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 2ANO, ATIV MAT, LV4	49019900	041	6102	UN	169	13,5000	2.281,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111224240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 2ANO, ATIV PORT, LV4	49019900	041	6102	UN	169	13,5000	2.281,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111234250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 3ANO, ATIV MAT, LV4	49019900	041	6102	UN	192	13,5000	2.592,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111234240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 3ANO, ATIV PORT, LV4	49019900	041	6102	UN	192	13,5000	2.592,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
111244250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 4ANO, ATIV MAT, LV4	49019900	041	6102	UN	173	13,5000	2.335,50	0,00	0,00	0,00	0	0	
111244240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 4ANO, ATIV PORT, LV4	49019900	041	6102	UN	173	13,5000	2.335,50	0,00	0,00	0,00	0	0	

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL <b>02914250015</b>	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN <b>0,00</b>
------------------	---	---	--------------------------	-------------------------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	CONTRATO 015/2020 BIMESTRE 4/4 BANCO ITAU AGENCIA 6506 CONTA 09200-3 Material constante Certificado que o [assinatura] recebeu este documento em conformidade com as condições Assinatura [assinatura] Assinatura [assinatura] Data do Recebimento <b>01/10/2020</b>	RESERVADO AO RISCO
----------------------------	--	--------------------



DIDATIS COMERCIO E SERVICOS EM EDUCACAO LTDA

Rua Professor Coelho Junior, 45, Sala 207

Planalto - 31720-160

Belo Horizonte - MG

31991126559

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DE NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

**225**

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 3

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3120 1013 7267 2800 0147 5500 1000 0002 2511 2674 2660

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131203842857259 01/10/2020 08:45:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0017811250098

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

13.726.728/0001-47

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR		ALIQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
111254250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 5ANO, ATIV MAT, LV4	49019900	041	6102	UN	164	13,5000	2.214,00	0,00	0,00	0,00	0	0
111254240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 5ANO, ATIV PORT, LV4	49019900	041	6102	UN	164	13,5000	2.214,00	0,00	0,00	0,00	0	0
111364240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 6ANO, ATIV PORT, LV4	49019900	041	6102	UN	202	13,5000	2.727,00	0,00	0,00	0,00	0	0
111254250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 5ANO, ATIV MAT, LV4	49019900	041	6102	UN	202	13,5000	2.727,00	0,00	0,00	0,00	0	0
111374250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 7ANO, ATIV MAT, LV4	49019900	041	6102	UN	214	13,5000	2.889,00	0,00	0,00	0,00	0	0
111374240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 7ANO, ATIV PORT, LV4	49019900	041	6102	UN	214	13,5000	2.889,00	0,00	0,00	0,00	0	0
111384250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 8ANO, ATIV MAT, LV4	49019900	041	6102	UN	191	13,5000	2.578,50	0,00	0,00	0,00	0	0
111384240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 8ANO, ATIV PORT, LV4	49019900	041	6102	UN	191	13,5000	2.578,50	0,00	0,00	0,00	0	0
111394250200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 9ANO, ATIV MAT, LV4	49019900	041	6102	UN	147	13,5000	1.984,50	0,00	0,00	0,00	0	0
240200	KIT LVR ALU, CAP PD, F2, 9ANO, ATIV PORT, LV4	49019900	041	6102	UN	147	13,5000	1.984,50	0,00	0,00	0,00	0	0
002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, INF, MAT1, LV3	49019900	041	6102	UN	5	167,5000	837,50	0,00	0,00	0,00	0	0
1351230022904	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, INF, MAT2, LV3	49011000	041	6102	UN	5	167,5000	837,50	0,00	0,00	0,00	0	0
1351330022903	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, INF, NIV1, LV3	49011000	041	6102	UN	5	177,0000	885,00	0,00	0,00	0,00	0	0
135143002200	KIT LVR ALU, CAP UN JUC, INF, NIV2, LV3	49019900	041	6102	UN	5	177,0000	885,00	0,00	0,00	0,00	0	0
111214130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 1ANO, ING, LV4	49019900	041	6102	UN	160	13,7800	2.204,80	0,00	0,00	0,00	0	0
111224130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 2ANO, ING, LV4	49019900	041	6102	UN	169	13,7800	2.328,82	0,00	0,00	0,00	0	0
111234130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 3ANO, ING, LV4	49019900	041	6102	UN	192	13,7800	2.645,76	0,00	0,00	0,00	0	0
111244130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 4ANO, ING, LV4	49019900	041	6102	UN	173	13,7800	2.383,94	0,00	0,00	0,00	0	0
111254130200	KIT LVR ALU, CAP PD, F1, 5ANO, ING, LV4	49019900	041	6102	UN	164	13,7800	2.259,92	0,00	0,00	0,00	0	0

Processo: 03738621 - Doc: 196 - Documento Assinado Digitalmente por: UBERLANDIA CARMOS PEREIRA - 26/11/2020 19:43:25  
Acesse em: https://eicm.ba.gov.br/app/validaDoc.seam Código do documento: ac094e70-43a1-4eb8-b06e-4e48cfe333ea